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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

  بازرسی از دبستان ها

روزنامه خراسان در شماره 2431 به تاریخ ششم آذر 1336 در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: آقای اظهری رئیس فرهنگ طبس از آموزشگاه 
های شهر و حومه بازدید نموده و دستورات مفید و لازم برای پیشرفت 
امور تحصیلی دانش آموزان دادند همچنین آقای معینی بازرس تعلیماتی 

فرهنگ طبس مرتبا از آموزشگاه ها بازدید نموده اند.

خروجی جلسه 
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فراوری زرشک، 
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احداث باغ زرشک 
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پرداخت می شود

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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مسئولان استان به دو بانده سازی محور پر تردد  ●
نهبندان هم توجه نشان دهند تا کمتر شاهد جان 
 باختن مسافران در این محور باشیم. چرا باید
 عده ای که رانندگی محتاطی دارند تاوان بی 
احتیاطی راننده مقابل را پس بدهند و به دلیل دو 

طرفه بودن جاده، دچار حادثه شوند؟
 بعد از دو ماه دوندگی، برای دریافت وام اشتغال  ●

کمیته امداد امام خمینی )ره( همراه دو ضامن 
کارمند به یکی از بانک های طبس مراجعه کردم و 
یک برگ چک از من و دو برگ چک از ضامن دریافت 
شد اما چند روز بعد و در مراجعه دوباره اعلام شد 
باید نامه کسر از حقوق بیاورید. برای تسهیلات یک 

جوان روستایی این قدر سخت گیری می کنند.
 چرا شهرک کارگاهی و تعمیرگاهی نهبندان  ●

فقط برای نوروز کشیک دارد؟ در این ایام که زائرانی 
عازم مشهد می شوند اگر زائران و رهگذران مسافر 
در این شهر با مشکل مواجه شوند نمی دانند باید چه 

کنند. متولیان فکری برای رفع این مشکل بکنند.
 بازار عرضه گسترده یا حراج مایحتاج مردم در  ●

روزهای خاص، موضوعی جاافتاده و متداول برای 
بیشتر شهرهاست که استقبال و رضایت عمومی 
را در پی دارد اما در نهبندان گویا مکان جدید و 
مجهزی قرار نیست به این زودی ها افتتاح شود. 
از مسئولان انتظار می رود با تسریع امر، مقدمات 
با  تسهیل و ترغیب فروشندگان و تنوع سازی 
حضور دیگر فعالان را در حد دیگر شهرهای استان 

فراهم کنند.
 سال گذشته روستای تخویج درمیان گازکشی  ●

شد و چون خانه های ما داخل طرح نبود از این 
نعمت بی بهره ماند تا این که بعد از پیگیری زیاد، 
دوباره نقشه برداری انجام شد و خانه های ما در 
نقشه روستا قرار گرفت . حالا که به اداره گاز درمیان 
مراجعه می کنیم و پیگیر گازکشی خانه های خود 
می شویم اعلام می کنند به فکر نفت باشید چون به 
احتمال زیاد تا بعد از زمستان گازکشی انجام نشود. 

تکلیف ما که کارت نفت نداریم چیست؟ 
  نهبندان در ورودی سیستان و بلوچستان و  ●

شاهراه محور اقتصادی و تجاری بندر چابهار به 
استان های خراسان است و چند سالی است تردد 
جمعیت زائران پاکستانی به مشهد مقدس از این 
جاده، بیشتر شده است. این مسیر بیشتر دشت و 
بیابان و بدون عوارض طبیعی یعنی کوه و دره است 
و تبدیل محور آن به دو بانده، هزینه کمتری دارد اما 

مشخص نیست چرا دیده نمی شود؟
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 مصوبات بازدید استاندار از شمال بیرجند 
منتظر تبادل موافقت نامه ها
اکبری - بازدید استاندار از شمال شهر بیرجند 
در مرداد امسال انجام شد و در این بازدیدها 
»معتمدیان« از رسیدگی بیشتر به این مناطق 
آموزشی،  ورزشی،  های  زیرساخت  تامین  و 
برای  همچنین  داد.  خبر  آن   ... و  بهداشتی 
آسفالت معابر شمال شهر وعده پرداخت 500 
میلیون تومان اعتبار داد اما به گفته برخی از 
ساکنان، مصوبات این بازدید هنوز رنگ واقعیت 
به خود نگرفته است. گفته های مسئولان مربوط 
هم حاوی خبر انتظار برای تبادل موافقت نامه 
هاست. پیگیری چگونگی تحقق وعده ها برای 
شمال شهر را ابتدا از فرماندار بیرجند جویا شدیم 
که »ناصری« گفت: اعتباراتی در این بازدید در 

نظر گرفته شد که قسمتی از آن از محل استانی و 
بخشی دیگر توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
تامین می شود و در مرحله مبادله موافقت نامه با 
دستگاه های اجرایی برای اجرای مصوبات بازدید 
استاندار هستیم. وی با اشاره به گستردگی حوزه 
کار، اظهار کرد: توضیحات بیشتر و اعتبارات 
در نظر گرفته شده در آینده گزارش خواهد شد 
اما برای آغاز کار و پیگیری مطالبات، دو میلیارد 
تومان ویژه در نظر گرفته شده است. »جاوید« 
شهردار بیرجند هم گفت: هنوز موافقت نامه 
آسفالت  برای  تومان  میلیون   500 تخصیص 
معابر شمال شهر مبادله نشده است و باید تا زمان 

مبادله موافقت نامه صبر کرد.

اکبری - مراکز کاریابی از کانون های اصلی مراجعه 
برای اشتغال است اما برخی مراجعه کنندگان با 
بیکار  نام همچنان  از زمان ثبت  گذشت چند ماه 
هستند. معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه 
ابتدای  نیمه  در   : گفت  ما  خبرنگار  به  اجتماعی 
امسال در هشت مرکز کاریابی استان بیش از سه 
هزار و 129 فرصت شغلی ثبت شده است و هزار 
ثبت  شغل  یافتن  برای  مراکز  این  در  نفر   650 و 
نام کردند که فقط 772 نفر توسط کارفرمایان از 

طریق این مراکز به کار گرفته شدند. »غلامی« با 
اشاره به سوخت بیشتر فرصت های شغلی ثبت شده 
طی مدت یاد شده افزود: امسال در هشت مرکز 
کاریابی که پنج مورد در مرکز استان و سه مورد 
دیگر در شهرستان های فردوس، قاینات و طبس 
فعال است، هزار و 650 جوینده کار با مهارت ها و 
مدارک تحصیلی مختلف نام نویسی کردند که 772 
نفر به کار گرفته شدند. به گفته وی با این که فرصت 
های شغلی ثبت شده در این مراکز سه هزار و 129 

مورد بود اما تعداد به کار گرفته شدگان بسیار پایین 
تر از حد انتظار بود و متقاضیان کار به دلایل مختلف 
از جمله نداشتن مهارت، توقع برای کارهای پشت 
میزی، مدارک تحصیلی بالا و ... به این فرصت های 
شغلی توجهی نشان ندادند بنابراین دو هزار و 357 
فرصت شغلی ثبت شده بدون متقاضی ماند. بنا به 
اظهار وی، حدود 60 درصد متقاضیان مهارت لازم 
دلیل،  همین  و  نداشتند  را  شده  ثبت  شغل  برای 

سبب شد بیشتر فرصت ها بدون متقاضی باشد.  

  900 تخلف حادثه ساز
 در 7 روز جاده های استان 

11 نفر در یک هفته جان باختند

انصاری – 900 تخلف حادثه ساز از 20 تا 26 مهر در جاده 
های استان ثبت شد و 11 نفر در این یک هفته جان باختند . 
رئیس پلیس راه استان در گفت و گو با خبرنگار ما این تعداد جان 
باخته را مربوط به رخداد 6 فقره تصادف دانست و گفت: در این 
مدت 41 فقره تصادف جرحی با 71 مجروح نیز ثبت شد. به 
گفته سرهنگ »رضایی« کل تخلفات حادثه ساز مدت یاد شده 
900 فقره ، توقیف وسایل نقلیه 28 دستگاه و موتورسیکلت 
90 دستگاه بود. وی با بیان این که 54 درصد تصادفات در 
محورهای روستایی و43 درصد در محورهای اصلی رخ داد 
افزود: دلیل 38 درصد حوادث رخ داده واژگونی و خروج از 
جاده و 43 درصد ناشی از بی توجهی به جلو بوده و در 46 درصد 

وسایل نقلیه، مقصر اصلی رانندگان سواری ها بودند.

500 میلیون تومان  برای تجهیزات 
آموزشی مدارس روستایی تامین شد

زهرا خسروی -  500 میلیون تومان اعتبار برای خرید تجهیزات آموزشی 
مدارس روستایی تامین شد. استاندار روز گذشته در نشست شورای پشتیبانی 
سوادآموزی استان، بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( را متولی توسعه 
نهبندان معرفی و اظهار امیدواری کرد بتوان با برنامه ریزی انجام شده از ظرفیت 
آن ها برای کاهش بی سوادی در این منطقه استفاده کرد. »معتمدیان« از پیگیری 
تخصیص 500 میلیون تومان از محل اعتبارات سفر دکتر نوبخت، برای خرید 
تجهیزاتی مانند لپ تاب، رایانه و ... مدارس روستایی خبر و ادامه داد: مجوز 
خرید 300 دستگاه اسپیلت برای مدارس روستایی دریافت شده است. معاون 
سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش نیز با اشاره به عملیاتی نشدن مصوبه 
اختصاص یک میلیارد و 84 میلیون تومان برای جذب دانش آموزان مدارس کم 
جمیعت یک، دو و سه نفره و انسداد مبادی بی سوادی گفت: بنا برخود اظهاری 
افراد، 19 هزار و 404 بی سواد شناسایی شده اند که بیشتر روستایی و عشایری 
 هستند. »مرتضوی« افزود: تعداد زنان بی سواد دو برابر مردان بی سواد است.
 وی نبود مشخصات اسمی افراد بی سواد و کم سواد، نبود انگیزه لازم برای 
باسواد شدن و نبود اعتبار لازم برای جذب مشارکت افراد و پراکندگی جمعیت 
بی سواد را از چالش های مهم پیش روی مبارزه با بی سوادی اعلام کرد و نرخ بی 
سوادی در فردوس را بسیار پایین و بیشترین نرخ بی سوادی را مربوط به نهبندان 
و سربیشه دانست.»زمانی« معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش هم 
از اجرای طرح ملی شتاب بخشی در شهرستان هایی مانند نهبندان و سربیشه 
که بیشترین نرخ بیسوادی را دارند خبر داد. »موسوی کیا« مدیر کل دفتر امور 
اجتماعی و فرهنگی استانداری هم با تاکید بر این که در تعیین وضعیت دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل دقت نظر و باید برای آینده مدارس کوچک 15 نفره 
یا زیر این آمار، برنامه ریزی مدونی انجام شود گفت: 440 دانش آموز بازمانده 
از تحصیل در استان شناسایی شدند که از این تعداد فقط 53 نفر مشغول به 
تحصیل هستند. »سلم آبادی« مدیر کل کمیته امام خمینی)ره( نیز از آمادگی 
برای اعطای کارت هدیه به مددجویان زیرپوشش این نهاد حمایتی برای تشویق 

آن ها به سوادآموزی خبر داد.

2350  فرصت شغلی بدون متقاضی ماند

فرخ نژاد 

 حدود 10 درصد زرشک تولیدی ، در استان فراوری 
می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، استاندار 
زرشک  های  باغ  به  مسئولان  از  جمعی  همراه  به 
روستای شاخن بیرجند رفت و ضمن چیدن زرشک 
با زرشک کاران گفت و گو کرد تا از خواسته ها و 
مطالبه های آن ها مطلع شود. »معتمدیان«، در این 
بازدید از تشکیل کمیته محصولات استراتژیک در 
استانداری با حضور دانشگاه ها و بخش خصوصی 
برای اتخاذ تدابیر لازم و کمک به کشاورزان خبر 
داد و گفت: 150 هکتار جایگاه زرشک خشک کنی 

در قالب تفاهم نامه ای که بین شرکت شهرک های 
استانداری  و  کشاورزی  جهاد  وزارت  کشاورزی 
امضا شد احداث می شود. وی صادرات زرشک 
را  آن  باید  که  دانست  مهمی  های  موضوع  از  را 
دنبال کرد. به گفته او، امسال دو درصد افزایش 
تولید در استان داریم که حدود 20 هزار تن تولید 
زرشک برآورد شده است. او با بیان این که سال 
کمترین  اما  کشند  می  زحمت  کشاورزان  هاست 
با  باید  افزود:  شود  می  نصیبشان  منفعت  و  سود 
از طریق  خرید توافقی و پیگیری های انجام شده 
سازمان تعاون روستایی به تثبیت و افزایش قیمت 

کمک شود. 

16 هزار هکتار زرشک کاری
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم گفت: سالانه 6 
هزار و 600 تن زرشک در استان بسته بندی و دو هزار 
و 770 تن فراوری می شود که نسبت به میزان برداشت 
محصول، رقم بسیار پایینی است. »قوسی« سطح زیر 
کشت اراضی زرشک را بیش از 16 هزار و 726 هکتار 
اعلام و اظهار کرد که 18 هزار بهره بردار زرشک در 
استان فعالیت می کنند. به گفته وی از محل اعتبارات 
بند »الف« تبصره 18 امسال تا سقف حدود 450 
میلیارد ریال تسهیلات برای بسته بندی و فراوری 
زرشک، احداث سالن خشک کنی  و احداث باغ زرشک 

به متقاضیان پرداخت خواهد شد.

استاندار در بازدید باغ های یاقوت سرخ شاخن  اعلام کرد:

فراوری زرشک در استان؛ فقط 10 درصد


